
（書式２－７） 

吸収分割の分割会社の株主総会招集通知 

 

第○回定時株主総会招集ご通知 

 

平成○○年○○月○○日 

 

○○県○○市○○区○丁目○番○号 

○○○○ 株式会社      

代表取締役 ○ ○ ○ ○ 印 

 

 拝啓、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当社第○回定時株主総会を下記の通り開催いたしますので、ご出席下さ

いますようご通知申し上げます。 

 なお、当日ご出席願えない場合は、お手数ですが添付参考書類をご検討の上、

同封の議決権行使書用紙に賛否をご表示いただき、ご押印のうえ、ご返送くださ

いますよう御願い申し上げます。 

敬具 

記 

１ 日時 平成○○年○○月○○日（○曜日）午前○○時○○分 

２ 場所 ○○県○○市○○区○丁目○番○号 本社第１会議室 

３ 会議の目的事項  

  報告事項 省略 

  決議事項 第１号議案 当社の○○部門の事業を○○○○株式会社に承継さ

せる分割契約書承認の件 

             議案の概要は、添付の参考書類記載の通りです。 

       第２号議案 省略 

以上 

 1



解 説 

 

 吸収分割をするには、株主総会による分割契約の承認が原則として必要である。 

 

 2


